
 

 

PŘÍSPĚVKOVÝ ŘÁD 
JIHOČESKÉ HOSPODÁŘSKÉ KOMORY 

§ 1 

(1) Příspěvkový řád Hospodářské komory České republiky (dále též jen „HK ČR“ a „Příspěvkový řád 
HK ČR“) je jedním ze základních vnitřních dokumentů Hospodářské komory České republiky, 
který navazuje na zákon č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky, v platném znění (dále jen „Zákon“).  

(2) Příspěvkový řád HK ČR byl podle ustanovení § 13 odst. 2 písm. d) Zákona schválen na sněmu 
HK ČR dne 16.09.2021 a nabyl účinnosti dnem 01.01.2022 jakožto jediný dokument platný 
v rámci HK ČR, kterým se stanoví výše a způsob placení členských příspěvků členů HK ČR.  

(3) Složka HK ČR může upravit výběr členských příspěvků vlastním příspěvkovým řádem nebo jiným 
obdobným předpisem. Pro výpočet části výnosu z členských příspěvků dle § 2 odst. 2 
Příspěvkového řádu HK ČR odváděných složkou Hospodářské komoře České republiky dle § 2 
odst. 6 až 9 Příspěvkového řádu HK ČR se Příspěvkový řád HK ČR použije vždy.  

(4) Jihočeská hospodářská komora (dále též jen „JHK“) tímto v souladu s výše uvedeným vydává 
tento Příspěvkový řád Jihočeské hospodářské komory (dále též jen „Příspěvkový řád JHK“).   

§ 2 

(1) Příspěvky členů jsou v souladu s § 18 Zákona jedním ze zdrojů financování HK ČR, okresních 
komor a společenstev. Rozdělení výnosu z členských příspěvků mezi HK ČR a příslušnou složku 
je určeno usnesením sněmu HK ČR s platností na dobu neurčitou, pokud není Příspěvkovým 
řádem HK ČR stanoveno jinak. 

(2) Sněmem HK ČR stanovená část členských příspěvků je vždy ponechána přímo u složek, které jsou 
pověřeny výběrem členských příspěvků pro HK ČR; druhou stanovenou část (dle § 2 odst. 2 
Příspěvkového řádu HK ČR) přijatých členských příspěvků jsou složky povinny postoupit HK ČR 
(dle § 2 odst. 6 Příspěvkového řádu HK ČR). 

(3) Placení členských příspěvků je dle Zákona jednou ze základních povinností členů JHK. 

(4) Člen JHK je povinen zaplatit členský příspěvek nejpozději do 15.03. běžného kalendářního roku. 

(5) Člen JHK přijatý v průběhu kalendářního roku hradí členský příspěvek ve lhůtě třiceti (30) dnů od 
přijetí za člena JHK, a to v poměrné výši počínaje čtvrtletím, ve kterém se stal členem. Poměrná 
část členského příspěvku se určuje vždy za kalendářní čtvrtletí (např. člen JHK přijatý v druhém 
čtvrtletí kalendářního roku hradí členský příspěvek ve výši ¾ ročního členského příspěvku). 

(6) JHK je povinna zaslat HK ČR příslušnou platbu ve výši dle § 2 odst. 2 Příspěvkového řádu HK ČR, 
tj. odpovídající, sněmem HK ČR stanovenou část členských příspěvků členů HK ČR za běžný 
kalendářní rok dle § 3 odst. 1 až 3, přičemž odvodová povinnost JHK činí za kalendářní rok 
nejméně 10 000 Kč, anebo ve výši dle § 2 odst. 7 až 9 Příspěvkového řádu HK ČR (dále jen 
„Odvodová povinnost“) na účet Úřadu HK ČR do 15. května, s případným doplatkem do 15. 
prosince každého kalendářního roku.
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(7) Pro stanovení výše Odvodové povinnosti JHK za daný kalendářní rok jsou rozhodné údaje 
o přepočteném počtu zaměstnanců člena JHK, uvedené v elektronickém seznamu členů (dále 
jen „CRM“) podle stavu k 31. prosinci předcházejícího kalendářního roku.  

(8) Pokud členu JHK v průběhu kalendářního roku členství v JHK zanikne, členský příspěvek ani jeho 
poměrná část se nevracejí. 

§ 3 

(1) Výše ročního členského příspěvku člena JHK v závislosti na počtu zaměstnanců člena činí:  

člen bez zaměstnanců  1 500 Kč  

člen s 1 až 9 zaměstnanci  5 000 Kč  

člen s 10 až 49 zaměstnanci  10 000 Kč  

člen s 50 až 249 zaměstnanci  20 000 Kč  

člen s 250 až 999 zaměstnanci  40 000 Kč  

člen s 1 000 a více zaměstnanci  60 000 Kč  

(2) Pro výši členského příspěvku za daný kalendářní rok dle § 3 odst. 1 je rozhodný údaj 
o přepočteném počtu zaměstnanců člena JHK, uvedený v CRM JHK podle stavu k 31. prosinci 
předcházejícího kalendářního roku, za který je členský příspěvek hrazen. Pro stanovení počtu 
zaměstnanců člena JHK je rozhodná skutečnost uvedená v čestném prohlášení tohoto člena, 
nebo v aplikaci ARES – ekonomické subjekty. Pokud se údaje v obou dokumentech rozcházejí, je 
rozhodující údaj v čestném prohlášení. Není-li v CRM uveden údaj o počtu zaměstnanců člena 
JHK k 31. prosinci předcházejícího kalendářního roku ani není členem doloženo čestné 
prohlášení, je výše členského příspěvku takového člena rovna výši členského příspěvku za daný 
kalendářní rok pro člena s 1 000 a více zaměstnanci.  

(3) Má se za to, že výše členského příspěvku právnické osoby, v níž se sdružují podnikatelé, je rovna 
součtu částek, které by jako členské příspěvky dle § 3 odst. 1 platili tito podnikatelé, pokud by 
byli individuálními členy JHK.  

(4) V čestném prohlášení se uvádí údaj, stanovený způsobem, který právnické osoby každoročně 
používají při vyplňování přiznání k dani z příjmů právnických osob – údaj „Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců zaokrouhlený na celé číslo“.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
vyjadřuje přepočet na plně zaměstnané (s plnou pracovní dobou). Do přepočtu se zahrnují 
všichni stálí i dočasní zaměstnanci, kteří jsou k zaměstnavateli v pracovním, služebním nebo 
členském poměru (kde součástí členství je pracovní vztah). Nezahrnují se např. ženy na mateřské 
dovolené, osoby na rodičovské dovolené (nepracují-li současně v pracovním poměru), učni, 
osoby pracující pro firmu na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr.  

(5) V odůvodněných případech lze v čestném prohlášení člena JHK započítat pouze ty zaměstnance, 
kteří se fakticky podílejí na výkonu dané podnikatelské činnosti člena územní komory. Typicky 
se může jednat o školy, nemocnice, neziskové organizace, zájmové organizace, nadace, obce, 
příspěvkové organizace apod. 

(6) JHK může uvádět počet zaměstnanců člena JHK dle jeho regionální příslušnosti. Tzn. že územní 
komory mohou na základě čestného prohlášení svého člena uvádět do CRM údaj o počtu 
zaměstnanců pouze v rozsahu zaměstnanců regionální pobočky daného člena. Týká se zejména 
tzv. nekmenových členů JHK (bank, pojišťoven, jiných subjektů zpravidla s celostátní působností 
a regionálními pobočkami atd.).  
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(7) Čestné prohlášení člena JHK vkládá JHK do systému CRM. Vzor čestného prohlášení o počtu 
zaměstnanců je součástí tohoto Příspěvkového řádu JHK jako příloha č. 1.  

(8) Údaj o počtu zaměstnanců svých členů k 31. prosinci předcházejícího kalendářního roku vkládá 
JHK do CRM nejpozději do 28. února každého kalendářního roku.  

§ 4 

(1) JHK může jako projev solidarity se členem JHK ve výjimečných případech a v zájmu JHK a HK ČR 
dohodnout nižší členský příspěvek. V tom případě se však výše Odvodové povinnosti JHK počítá 
z výše členských příspěvků dle § 3 odst. 1 až 3.  

(2) JHK může v případě mimořádné, zejména živelní události požádat představenstvo HK ČR o plné 
nebo částečné prominutí členských příspěvků svých členů za daný kalendářní rok. V žádosti JHK 
vymezí okruh svých členů, jichž se žádost o prominutí týká, uvede důvody pro prominutí, 
navrhne rozsah prominutí (úplné nebo částečné) a v případě částečného prominutí konkrétní 
výši promíjené časti členského příspěvku. JHK žádost doručí Úřadu HK ČR zpravidla před 
sestavením rozpočtu HK ČR na daný kalendářní rok. Představenstvo HK ČR při stanovení okruhu 
osob, jimž je příspěvek prominut, rozsahu prominutí a výše promíjené části v případě částečného 
prominutí není vázáno návrhy žádající JHK, a pokud žádosti vyhoví, stanoví podrobnosti 
prominutí členských příspěvků za daný kalendářní rok. Prominutí členských příspěvků v JHK 
odpovídajícím způsobem sníží výši její Odvodové povinnosti. 

(3) JHK v případě mimořádné, zejména živelní události promine plně nebo částečně členské 
příspěvky svým členům za daný kalendářní rok, může požádat představenstvo HK ČR o plné nebo 
částečné prominutí své Odvodové povinnosti. Na postup JHK i představenstva HK ČR se 
přiměřeně použijí ustanovení § 4 odst. 2.  

(4) Zákon o daních z příjmů stanoví, kdy má členský příspěvek povahu nákladu (výdaje) ve smyslu 
zákona o daních z příjmů.  

§ 5 

(1) Nabytím účinnosti tohoto Příspěvkového řádu JHK se ruší Příspěvkový řád JHK schválený 
shromážděním delegátů dne 21.11.2016.   

(2) Tento Příspěvkový řád JHK se použije poprvé na členské příspěvky pro období kalendářního roku 
2025 (tj. na členský příspěvek za období od 01.01.2025 do 31.12.2025).  

(3) Tento Příspěvkový řád JHK byl schválen Shromážděním delegátů dne 08.01.2025 a nabývá 
účinnosti dnem 08.01.2025.  

 



Příloha č.1 
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Čestné prohlášení  
člena Jihočeské hospodářské komory o počtu zaměstnanců 

pro účely stanovení výše členského příspěvku a odvodové povinnosti Jhk  
dle Příspěvkového řádu Jhk 

 
 
 

Obchodní firma: 
 

      

Sídlo: 
 

      

IČ: 
 

      

Zastoupený: 
 

      

 
Čestně prohlašuji, že pro účely výpočtu členského příspěvku Jihočeské hospodářské komory eviduje 

shora uvedená obchodní firma ke dni 31. prosince       celkem       zaměstnanců v přepočteném 

stavu (ve smyslu platného Příspěvkového řádu JHK).  

 

 

 

Výše uvedené stvrzuji: 

V       dne:       

jméno a podpis odpovědné osoby 

 
 

 


